R E Q U E R I M E N T O  Nº. 356
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no cruzamento da Rua Carvalho de Barros com Rua Carlos Corsi, no Bairro da Boa Vista, existe uma tampa para acesso à rede de esgoto, onde, em dias de chuva, ocorre o transbordamento de esgoto para as citadas vias e residências próximas a essas, causando mau cheiro e trazendo risco à saúde dos moradores dessa localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, realize estudos visando sanar os problemas nas imediações do cruzamento da Rua Carvalho de Barros com a Rua Carlos Corsi,  Boa Vista, onde em dias de chuva os moradores são obrigados a conviver  com o mau cheiro exalado pelo transbordamento do esgoto, que escorre pelas ruas e calçadas, invadindo as residências.

REQUEREMOS, ainda, que sejam realizados estudos visando verificar se o mencionado problema é das residências que possuem o escoamento de águas pluviais ligados diretamente a rede coletora de esgoto, e com isto providências sejam tomadas para sanar tal irregularidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de maio de 2011.
Vereadores Autores:

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM

sgpv